

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **SPACES ApS**

**Brinken 37, 8940 Randers SV**

**CVR-nr. 34 88 21 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

---

**Bruno Ørsted Jakobsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPACES ApS Brinken 37 8940 Randers SV  CVR-nr.: 34 88 21 42 Stiftet: 7. december 2012 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Rene Ørsted Jakobsen, formand Bruno Ørsted Jakobsen
<b>Direktion</b>	René Ørsted Jakobsen, Direktør Bruno Ørsted Jakobsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Tronholmen 1, 8960 Randers
<b>Dattervirksomhed</b>	Allé Husene ApS, Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 322 t.kr. mod 169 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 477 t.kr. mod 938 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>322.112</b>	<b>168.683</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.000	16.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>347.112</b>	<b>184.683</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	340.546	350.222
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	25.099	22.731
Andre finansielle indtægter	1.050	727.181
Øvrige finansielle omkostninger	-202.440	-176.361
<b>Resultat før skat</b>	<b>511.367</b>	<b>1.108.456</b>
1 Skat af årets resultat	-34.821	-170.888
<b>Årets resultat</b>	<b>476.546</b>	<b>937.568</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	340.546	350.222
Overføres til overført resultat	136.000	587.346
<b>Disponeret i alt</b>	<b>476.546</b>	<b>937.568</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	7.653.000	7.628.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.653.000</u>	<u>7.628.000</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.936.647	3.596.101
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.966.647</u>	<u>3.626.101</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.619.647</u></b>	<b><u>11.254.101</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.245.009	1.165.773
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	87.450	94.138
Periodeafgrænsningsposter	7.862	14.600
Tilgodehavender i alt	<u>1.340.321</u>	<u>1.274.511</u>
Likvide beholdninger	<u>627</u>	<u>627</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.340.948</u></b>	<b><u>1.275.138</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.960.595</u></b>	<b><u>12.529.239</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.886.647	3.546.101
Overført resultat	3.854.246	3.718.246
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.830.893</u></b>	<b><u>7.354.347</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	866.575	867.724
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>866.575</u></b>	<b><u>867.724</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.559.545	3.648.347
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.559.545</u>	<u>3.648.347</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	94.994	103.907
Gæld til pengeinstitutter	316.811	130.264
Selskabsskat	83.420	244.988
Anden gæld	208.357	179.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>703.582</u>	<u>658.821</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.263.127</u></b>	<b><u>4.307.168</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.960.595</u></b>	<b><u>12.529.239</u></b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	90.000	3.195.879	3.130.900	6.416.779
Resultatandel	0	350.222	587.346	937.568
Egenkapital 1. januar 2023	90.000	3.546.101	3.718.246	7.354.347
Resultatandel	0	340.546	136.000	476.546
	<b>90.000</b>	<b>3.886.647</b>	<b>3.854.246</b>	<b>7.830.893</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	35.970	168.828	
Årets regulering af udskudt skat	-1.149	2.038	
Regulering af tidligere års skat	0	22	
	<b>34.821</b>	<b>170.888</b>	
<b>2. Investeringsejendomme</b>			
Kostpris 1. januar 2023	3.961.957	3.961.957	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.961.957</b>	<b>3.961.957</b>	
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.666.043	3.650.043	
Årets regulering til dagsværdi	25.000	16.000	
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>3.691.043</b>	<b>3.666.043</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.653.000</b>	<b>7.628.000</b>	
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2023	50.000	50.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	3.546.101	3.195.879	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	340.546	350.222	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.886.647</b>	<b>3.546.101</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.936.647</b>	<b>3.596.101</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Allé Husene ApS, Randers	100 %	3.936.647	340.546
		<b>3.936.647</b>	<b>340.546</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2023	30.000	30.000		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.654.539	94.994	3.559.545	3.134.404
	<b>3.654.539</b>	<b>94.994</b>	<b>3.559.545</b>	<b>3.134.404</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023				3.546.101
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				340.546
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.654.539 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.653.000 kr.				
<b>8. Eventualposter</b>				
<b>Sambeskatning</b>				
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.				

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendomme før dagsværdireguleringer udgør pr. 31. december 2023 kr. 3.961.957.

I kostprisen for selskabets investeringsejendomme er der pr. 31. december 2023 indregnet finansieringsomkostninger med 263.556 kr.
